
证券代码：300538        证券简称：同益股份        公告编号：2019-049 

 

深圳市同益实业股份有限公司 

关于 2019 年第一季度报告的更正公告 

深圳市同益实业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2019 年 4 月 27 日在

巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）披露了《2019 年第一季度报告全文》，

经事后审核，发现报告内容部分数据有误，现更正如下： 

一、“第二节  公司基本情况”之“一、主要会计数据和财务指标” 

因工作人员疏忽，将“归属于上市公司股东的净资产”相关数据误填为“所

有者权益合计”科目数据。 

更正前： 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末

增减 

归属于上市公司股东的净资产（元） 442,238,041.34 433,422,831.87 2.03% 

更正后： 

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据 

□ 是 √ 否  

 本报告期末 上年度末 
本报告期末比上年度末

增减 

归属于上市公司股东的净资产（元） 432,142,873.30 424,829,661.31 1.72% 

二、“第四节 财务报表”之“一、财务报表” 

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。 

 



更正前： 

2、母公司资产负债表 

    单位：元 

项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

  其他应付款 97,673,874.70 91,558,517.98 

   其中：应付利息   

3、合并利润表 

单位：元 

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 9,226,870.80 7,812,798.56 

 （一）按经营持续性分类   

  1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列）   

  2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）   

七、综合收益总额 10,195,668.04 6,607,757.75 

  归属于母公司所有者的综合收益总额 10,195,668.04 6,607,757.75 

  归属于少数股东的综合收益总额   

更正后： 

2、母公司资产负债表 

    单位：元 

项目 2019 年 3 月 31 日 2018 年 12 月 31 日 

  其他应付款 97,673,874.70 91,558,517.98 

   其中：应付利息 672,069.25 513,266.67 

3、合并利润表 

单位：元 

五、净利润（净亏损以“－”号填列） 9,226,870.80 7,812,798.56 

 （一）按经营持续性分类   

  1.持续经营净利润（净亏损以“－”号填列） 9,226,870.80 7,812,798.56 

  2.终止经营净利润（净亏损以“－”号填列）   

七、综合收益总额 10,195,668.04 6,607,757.75 

  归属于母公司所有者的综合收益总额 9,525,500.00 6,607,757.75 

  归属于少数股东的综合收益总额 670,168.04  

 

三、“第四节 财务报表”之“二、财务报表调整情况说明” 

 



更正前： 

1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相

关情况  

√适用 □ 不适用  

合并资产负债表 

单位：元 

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数 

归属于母公司所有者权益

合计 
424,829,661.31 424,829,661.31  

  少数股东权益 8,593,170.56 424,829,661.31  

 

更正后： 

1、首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相

关情况  

√适用 □ 不适用  

合并资产负债表 

单位：元 

项目 2018 年 12 月 31 日 2019 年 1 月 1 日 调整数 

归属于母公司所有者权益

合计 
424,829,661.31 424,829,661.31  

  少数股东权益 8,593,170.56 8,593,170.56  

除上述更正内容外，公司《2019 年第一季度报告全文》中的其他内容不变，

上述更正事项对公司财务状况和经营成果没有影响。由此给广大投资者带来的不

便，公司深表歉意，公司今后将进一步强化信息披露编制和审核工作，提高信息

披露质量，敬请广大投资者谅解。 

 

特此公告。 

 

深圳市同益实业股份有限公司董事会 

                                   二〇一九年五月二十三日 


